

GKiM.271.7.2013

### Wyjaśnienia treści SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 2 Prawo zamówień publicznych - ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz.U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) zamieszczone zostają pytania i odpowiedzi do SIWZ, jakie wpłynęły w toku postępowania na zadanie: *Odbieranie i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z terenu Gminy Kowalewo Pomorskie.*

*1. W punkcie V.3 podpunkt b SIWZ zamawiający określił:*

*„będzie dysponował, co najmniej: 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych spełniające co najmniej normę emisji spalin EURO 4, 2 pojazdami z komorą dwudzielną przystosowaną do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych spełniające co najmniej normę emisji spalin EURO 4, 1 pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej z urządzeniem hakowym i HDS spełniające co najmniej normę emisji spalin EURO 4. Pojazdy te muszą być trwale i czytelnie oznakowane w widocznym miejscu nazwą firmy oraz danymi adresowymi i numerem telefonu podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.*

Czy zamawiający uzna za spełnienie tego wymogu, jeżeli oferent będzie dysponował 4 pojazdami bezpylnymi tj. dwoma pojazdami przystosowane do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych oraz dwoma pojazdami do odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych, spełniających normy emisji spalin min. EURO 4 oraz będzie dysponował 2 pojazdem bez funkcji kompaktującej, po jednym z urządzeniem hakowym i HDS z normą spalin EURO 4.

Zdaniem oferenta tak duży stopień uszczegółowienia w stosunku do wymagań w obszarze pojazdów jest nie zgodny z rozporządzeniem Ministra Środowiska z 11.01.2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Wręcz preferuje jedną firmę w regionie posiadającą pojazdy z komorą dwudzielną, co można uznać za utrudnianie dostępu uczestnictwa innym oferentom w postępowaniu przetargowym.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający uzna za spełnienie wymogu określonego w punkcie V.3 podpunkt b, jeżeli Wykonawca będzie dysponował sprzętem, który został w tym punkcie podany.**

**Wymogi sprzętowe czy sanitarne, określone rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r., poz. 122) należy traktować jako minimalne dla wykonywania działalności regulowanej i gmina w stosunku do przedsiębiorców wykonujących działalność regulowaną, polegającą na odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, ubiegających się o konkretne zamówienie może zaostrzyć te wymogi.**

**Zamawiający nie prowadzi postępowania z zakresu jakim sprzętem dysponują poszczególne firmy, dlatego też zarzut utrudniania dostępu uczestnictwa innym oferentom w postępowaniu przetargowym uznaje za bezzasadny.**

*2. W punkcie V.3 podpunkt e SIWZ zamawiający określił:*

*Wykonawca zobowiązany będzie do posiadania pojemników, w celu zaoferowania właścicielom.*

nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej oraz budynkach zamieszkania zbiorowego zakupu bądź ich najmu na czas realizacji umowy.

*Czy zapis ten odnosi się tylko do pojemników na zmieszane odpady komunalne czy również na odpady selektywnie zebrane?*

*Gdyż w punkcie III.4 podpunkt d, zamawiający określa, że:*

*Wykonawca zobowiązany będzie do zakupu i dostarczenia właścicielom nieruchomości w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej, zabudowie śródmiejskiej i wielorodzinnej worków 120l o odpowiedniej wytrzymałości dla danego rodzaju odpadu, wykonanych z tworzywa sztucznego opisanych lub oznaczonych odpowiednimi kolorami tj.:.....”*

*Czy wykonawca w przypadku, gdy spełni zapisy zawarte w punkcie III.4 podpunkt d, musi w swojej ofercie posiadać pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów?*

**Odpowiedź:**

**Zakłada się, że każda nieruchomość wyposażona jest w ocynkowane pojemniki o pojemności 60 l, 110 l, 120 l, 1100 l do zbierania odpadów zmieszanych, natomiast odpady wyselekcjonowane będą zbierane w workach.**

**Zapis w punkcie V.3 podpunkt e SIWZ dotyczy pojemników na odpady zmieszane i ma miejsce w sytuacji, gdy właściciel będzie zainteresowany wymianą zużytego pojemnika na nowy. Zamawiający przewiduje, iż będą to pojedyncze przypadki. Łatwiej jest danej wspólnocie mieszkaniowej zakupić lub wynająć pojemnik od Wykonawcy niż kupować na wolnym rynku.**

**Jeżeli Wykonawca spełni zapisy zawarte w punkcie III.4 podpunkt d, to nie musi w swojej ofercie posiadać pojemników do selektywnej zbiórki odpadów.**

**Natomiast Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia właścicielom nieruchomości zamiast worków, własnych pojemników na odpady zmieszane i wyselekcjonowane.**

B. Nowodworska  
02.04.2013 r.

**BURMISTRZ**  
**Andrzej Grabowski**